
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 45

30 Ιανουαρίου 2006

381

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11.685,50 
τ.μ. στη θέση «Μάρμαρο» περιφέρειας Δ.Δ. Πούρ−
νου, Δήμου Διρφύων, του Νομού Εύβοιας ................ 1

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως προστατευτικού, 
έκτασης 112 στρ. στη θέση «Πλάτωμα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αλιβερίου, Δήμου Ταμυναίων, Νομού Εύβοιας 2

Κήρυξη ως αναδασωτεας έκτασης εμβαδού 1.123 τ.μ. στη 
θέση «Βουτυρά» οικισμού Αντιά περιφέρειας Κοιν.Δ. 
Κομήτου, Κοινότητας Καφηρέα, του Νομού Εύβοιας 3

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως προστατευτι−
κού έκτασης 207 στρ. στη θέση «Αλωνάκι» ή «Πεύ−
κα», οικισμού Παραμεριτών περιφέρειας Δ.Δ. Αγί−
ου Λουκά, Δήμου Ταμυναίων, Νομού Εύβοιας ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 31 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11.685,50 τ.μ. 

στη θέση «Μάρμαρο» περιφέρειας Δ.Δ. Πούρνου, Δή−
μου Διρφύων, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/3646/30.12.2005 πρόταση του Δα−

σαρχείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 9.9.2005, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από δάσος Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αειφύλλων− πλατύφυλλων σε ποσοστό 80% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1/4.1.2006 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το ιδιωτικό δάσος, εμβα−
δού 11.685,50 τ.μ. στη θέση «Μάρμαρο»περιφέρειας Δ.Δ. 
Πούρνου, Δήμου Διρφύων, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία:
ΤΜΗΜΑ Α΄: 1,2,3,4,5,6,7,8,1 και ΤΜΗΜΑ Β΄: 9,10,11,12,13,14,9 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α΄ (Ε: 8.398 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
ΤΜΗΜΑ Β΄ (Ε: 3.287,50 τ.μ.)
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 11 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:23:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 383

Αριθμ.: 5232 (2)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως προστατευτικού, 

έκτασης 112 στρ. στη θέση «Πλάτωμα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αλιβερίου, Δήμου Ταμυναίων, Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/

1969, όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν ή αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του 
ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 « Διοίκη−
ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με αριθμ.:

α) 116162 /5886/7.12.2004,
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Τις υπ’ αριθμ. 3184/1.12.2005 και 3738/29.12.2005 ανα−

φορές του Δασαρχείου Αλιβερίου, από τις οποίες προ−
κύπτει ότι η δημόσια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, 
είναι περιαστικό δάσος του οικιστικού χώρου Αλιβερίου, 
υπαγόμενη στην παρ. 1ε του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, 
όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλλεται ο 
χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του 
ιδίου άρθρου ως προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4329/19.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικά τα δημόσια δάση 
και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Πλάτωμα», περι−
φέρειας Δ.Δ. Αλιβερίου, Δήμου Ταμυναίων του Νομού 
Εύβοιας, που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 112 
στρ., όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των 
στοιχείων 1−2−3−........−41−42−1 και φαίνονται στο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το 
Δασάρχη Αλιβερίου, θεωρήθηκε από εμάς με ημερο−
μηνία 30.12.2005 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δασόδρομο σε έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Βόρεια: Με παλαιό εγκαταλειμμένο λατομείο.
Νότια: Με δασόδρομο σε έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Το Δασαρχείο Αλιβερίου να λάβει όλα τα αναγκαία 

ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων: α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 30 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 385

Αριθ. 32 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτεας έκτασης εμβαδού 1.123 τ.μ. στη 

θέση «Βουτυρά» οικισμού Αντιά περιφέρειας Κοιν.
Δ. Κομήτου, Κοινότητας Καφηρέα, του Νομού Εύ−
βοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα με αριθμ.:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του  Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005 ).

6. Την υπ’ αριθμ. 3653/22.12.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 14.9.2005, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων−πλατυφύλλων 
(αριά, κουμαριά, σχίνο και δρυ) σε ποσοστό 80% και 

ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−

τεας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4561/30.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το Δημόσιο δάσος, εμ−

βαδού 1.123 τ.μ.. στη θέση «Βουτυρά» οικισμού Αντιά, 

περιφέρειας Κοιν. Δ. Κομήτου, Κοινότητας Καφηρέα, 

με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 

χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 

άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 

της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,1 όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 11 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ



386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 387

Αριθ. 5231 (4)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως προστατευτικού 

έκτασης 207 στρ. στη θέση «Αλωνάκι» ή «Πεύκα», οι−
κισμού Παραμεριτών περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Λουκά, 
Δήμου Ταμυναίων, Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/

1969, όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν ή αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του 
ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 « Διοίκη−
ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με αριθμ.:

α) 116162 /5886/7.12.2004,
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Τις υπ’ αριθμ. 3185/1.12.2005 και 3734/29.12.2005 

αναφορές του Δασαρχείου Αλιβερίου, από τις οποίες 
προκύπτει ότι η δημόσια έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα, είναι περιαστικό δάσος του οικισμού Παραμερι−
τών περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Λουκά Δήμου Ταμυναίων, 
υπαγόμενη στην παρ. 1ε του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, 
όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλλεται ο 
χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του 
ιδίου άρθρου ως προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ 4318/19.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικά τα δημόσια δάση 
και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Αλωνάκι» ή «Πεύκα», 
οικισμού Παραμεριτών περιφέρειας Δ. Δ. Αγίου Λουκά, 
Δήμου Ταμυναίων του Νομού Εύβοιας, που εμπεριέχονται 
στην έκταση εμβαδού 207 στρ., όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των στοιχείων 1 −2−3−........−18−19−1 και 
φαίνονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ. Υ. 
Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Αλιβερίου, θεωρή−
θηκε από εμάς με ημερομηνία 30.12.2005 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με αγροδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρα−

κτήρα.
Βόρεια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Το Δασαρχείο Αλιβερίου να λάβει όλα τα αναγκαία ει−

δικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 30 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


